Indicação nº 1393/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao EXMO Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Assunto: Conserto de calçada na Rua Raimundo Bissoto.
Justificativa: As imagens anexadas à presente indicação dão conta de demonstrar o tamanho da cratera aberta na calçada da Rua Raimundo Bissoto.
Suas dimensões são tão amplas que obrigam os pedestres a transitarem pelo meio da rua.
Não é possível afirmar qual a razão para o surgimento da cratera. Se houve algum serviço realizado pelo DAEV no local ou se naturalmente o problema surgiu, não se sabe ao certo. De qualquer sorte, segue a presente indicação para Vossa Excelência.
Indicação: Respeitosamente encaminho à Vossa Excelência ou a quem o faça as vezes neste ato, a indicação para que faça o conserto da calçada na Rua Raimundo Bissoto, reconstruindo o trecho onde existem buracos que impossibilitam o livre transito dos pedestres.
Por fim, requer que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando cópia das providências ou despachos juntados ao processo administrativo.

Valinhos, 29 de maio de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]